Bu haberi nakleden Muaviye b. Kurre( 1 13173 l ), "Halkın, etrafımda
toplanmasından endişe etıneseydim, Abdullah b. Muğaffel'in, Rasülüllah'ın
cıkuyuşunu hikaye ederken tercl' gibi ben de tercl' ederdim", demiş. "O'nun
tereri nasıldı?" diye soran Şu'be( 160/776)'ye, üç defa "a-a-ii" diye cevap

• • ?O
vermıştır .

Bazıları, Peygamberimizin kıraatındaki terclin, onun üzerinde
bulunduğu devenin hareketi sebebiyle meydana geldiğini söyleyerek te'vlle
çalışmışsa da, bunun isabetli bir değerlendirme olduğunu söylemek zordur.
Çünkü devenin sallanmasıyla meydana gelen gayr-i ihtiyar!

.

p) Ebu Hüreyre' den rivayet edilmiştir: Rasfılüllah (sav) şöyle

buyurdu.: "Kur'an ile teğanni etmeyen bizden değildir"36 .

Bu hadisi, Ebu Hüreyre'den başka Hz.Aişe, Sa'd b. Ebi Vakkas,
Abdullah b Abbas, Ebu Libabe gibi zatlar da rivayet etmiştir37 .

İbn Eb! Müleyke( 117 /735)'ye :

--Kişi güzel sesli değilse, ne dersin?, diye sorulmuş, o da:

-Sesini gücüyettiği nisbette güzelleştirir, diye cevap vermiştir38 .

Yukardaki hadlsde geçen "teğannl" üzerinde çoğu zorlama değişik
yorumlar yapılmıştır. Bunlardan bazıları şöyledir:

l.Hadlsde geçen "teğannl", tecvid ve tertil anlamındadır.

Uzatılınayacak yerleri uzatmak, uzatılacak yerleri
uzatmamak veya eksik yahut çok uzatmak, sakine hareke vermek, hareketeri
med haline getirerek uzatmak, harf eksiltınek veya ilave etmek vb hususlar
elbette diz değildir. Teğannl'ye izin vermeyenler de bu endişeye kapılmış
olsa gerektir. Nitekim Ahmed b. Hanbel(241/855), elhan ile Kur'an okuma
hususunu soran birisine:

··Senin adın nedir?, diye sormuş. O da:

··Muhammed, demiş. Bunun üzerine ona:

-Sana "MCı-hflm .. med" deseler, hoşuna gider mi?, diyerek bu
endişesini dik: getirmiştir41 •

Benden sonra öyle bir
grup gelecektir ki onlar, Kur'an' ı şarkı nağmeleri, ruhban ve ölü üzerine
ağlayanların terci'leri gibi okurlar. Onların bu okudukları (Kur'an),
boğazlarından aşağıya geçemez. Onların ve onlara iınrenenlerin kalbieri
fitneye tutulmuştur"42 .

Ebu Ubeyd Kasım b. Sellam(224/838)'dan, Tabariin\'(360/970) ve
Beyhaki'( 485/1 092)'nin naklettiği ve oldukça yaygın olan bu rivayet, birçok
bilgin tarafıııdan sahih görülmemiştir.

İbnü'I .. Cevzl(597/1201) bu haberin sahih olmadığını söylemiştir.
Zehebl(7481134 7) de bu haber için "münker''43 demiştir. Heyseml(807 /1404)
ise, seneelde geçen bir nlv!nin bilinmediğini kaydetmiştir44 .
Kuı1ub1(671/1272)'nin Tefsirinin ilk kısmını45 "ei-Vec!z fı Fedaili'I-Kitabi'I
Aziz" ismiyle neşreden Dr.Aiaüddln Ali Rıza da, hadisin senedinde ismi
geçen Bakıyye b. Velid'in "ınüdellis"46 , Şeyh Ebu Muhammed'in de
"mechCıl"47 olduğuna işaret ederek, bu riviiyetin iki ilietle ma'lül olduğunu
belirtmiştir48 •

Ancak bu konuya geçmeden önce bir hususa işaret etmek
gerekmektedir: Diğer bazı hususlarda olduğu gibi, bu konuda da mezheb
imamlarının görüşleri hakkında birbirinden farklı bilgiler
zikredilmektedir55 .Bu bakımdan mezhebierin görüşlerini ayrıntılı olarak
vt~rmek yerine, bu konuda benimsenmiş iki görüş ve bunların gerekçeleri
özet olarak vermekle yetinilmiştir.

a) Enes b. Malik, Said b. Müseyyeb, Said b. Cübeyr, İbrahim
Nehal(95/713), Hasan Basr1(110/728), İbn Slrln(ll0/728), imam
Malik(! 791795), İmam Ahmed b. Hanbel(241/855) gibi bazıları, Kur'an'ın
makam ile okunmasını uygun bulmamışlardır56 .

Bunların delilleri arasında, son naklettiğimiz iki rivayet ile,
makamın manaya dikkatten uzaklaştıracağı ve Kur'an lafızlarının bozulacağı
çrıdişesi yer almaktadır.

Konuyla ilgili olumsuz görüş bildirenierin başlıca endişeleri

Kur'an'ı sonradan icad edilmiş nağmelerle okumak caiz
değildir; çünkü Kur'an bundan münezzehtir".

Ri vayete göre, Abdullah b. Ömer, Kur'an 'ı e lhan ile okuyan
çocuğunu bundan menetmiştir57 .

b) Hz.Ömer, Abdullah b. Mes'fıd, Abdullah b. Abbas, İmam Ebfı
Hanlfe(lS0/767), İmam Şafı'i(204/819), Taber1(31 0/922), Ebfıbekr İbnü' l
Arab1(638/1248) vs. bazıları da Kur'an'ın makam ile okunmasını caiz

----------·
55 Bkz:Uiudağ. age. s.l94.
56 Nevevl, Şcrlıu Salılhi Mlislinı, VI,80: Kurtubl, Tefsir, !,10; İbn Keslr, Fcdiiilli'I-Kur'an,s.37;

Askali\ııl. Fethu'I-Biirl, IX, 64; SilbCıııJ, Tcfslru Ayi\ti'l-Aiıkaın, !!,628.

Hz. Ömer ağlayarak; "Bu sure şimdi nazil oldu
zannettim" demiştir61 • Abdullah b. Mes'Cıd da: "Kur'an'ı tecvid ile okuyumız
ve güzel seslerle onu slisleyiniz .. "62 diye tavsiyeele bulunmuştur. Yine o,
Peygamberimiz hayatta iken dünyaya gelen ve kendi öğrencisi olan güzel
sesli Alkame b. Kays (62/682)'ın okuyuşunu sık sık dinler, daha çok
okumasını ister ve" Rasülullah (sav) seni görseydi, sevinirdi" denniş63 .

Son ikisi hariç, "Konuyla ilgili rivayetler" kısmında naklettiğimiz
hadislerin, bu görüşte olanlara kaynaklık ettiği anlaşılmaktadır.